Emendas Parlamentares Estaduais 2020.

VALOR R$ 50.000,00

Aplicação:

Repasse para o Hospital Nossa Senhora do Rosário,
através do Termo de Convênio n^ 01/2020.

PORTARIA SES 284/2021 Aprovar repasse financeiro, em caráter
excepcional e em parcela única, do montante de R$ 90.522.000,00
(noventa milhões, quinhentos e vinte e dois mil reais), para custeio de
254 hospitais com leitos clínicos e leitos de UTI cadastrados no
Dashboard https://covid.saude.rs.gov.br e disponibi lizados à central
de Regulação do Estado na data de 25 de março de 2021, para
atendimento de pacientes com Síndrome Respiratória Aguda Grave